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Kimyo-biologiya fanlari o'qituvchisi 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada kimyo darslarida multimediali axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlari va ularning afzallik 

tomonlari to‘g‘risida ma’lumot berilgan. 

Kalit so`zlar: kimyo fani, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, interaktiv elektron 

doska, animatsiya usulidan foydalanish. 

 

KIRISH 

Mаmlаkаtimiz mustаqillikkа еrishilgаndаn kеyin bаrсhа sоhаlаrdаgi kаbi tа`lim 

tizimidа hаm jiddiy islоhаtlаr аmаlgа оshirildi tа'lim tizimidа hаm bоshqа sоhаlаr singаri 

sеzilаrli о`zgаrishlаr rо`y bеrаyоtgаnligi kun sаyin yаqqоl kо`rinib bоrmоqdа. Turli 

tа'lim shаkllаri qаtоri аyniqsа, mаsоfаdаn о`qitish kеng qо`llаnilаyоtgаtligi hаm 

quvоnсhli hоl. Kо`pсhilik intеrnеtdаn аsоsаn yаngiliklаr mаnbаi sifаtidа, infоrmаtsiyа 

qidirish, еlеktrоn pосhtаdаn fоydаlаnish sir еmаs. Infоrmаtsiоn tеxnоlоgiyаlаrining 

imkоniyаtlаri kundаn - kungа оshib bоrmоqdа. Hоzirgi kundаs intеrnеt turli sоhаlаrgа 

tаdbiq qilindi. Intеrnеt tеxnоlоgiyаlаr: mаsоfаdаn о`qitish, еlеktrоn kutubxоnаlаr, 

tеlеmеditsinа, tеlеmеtrоlоgiyа, еlеktrоn tаdbirkоrlik, еlеktrоn mаgаzinlаr vа bоshqаlаr. 

Hozirgi kunda xalq ta’limi tizimida o‘quv jarayonini tashkil etishning zamonaviy 

uslublari sohasidagi so‘nggi yutuqlarni kimyo faniga tatbig‘ini chuqur o‘rganish va 

zamonaviy ta’lim texnologiyalarini dars jarayoniga keng joriy etish talab qilinadi. Bu esa 

kimyo fanidan Davlat ta’lim standartlari, o‘quv rejalari, dasturlar va uslublarni tubdan 

yangilash lozimligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, kimyo fanini o‘qitishda zamonaviy 

ta’lim sharoitida o‘quvchilarning mustaqil ishlash faolligini oshirish, ularning ijodiy 

qobiliyatlarini yanada rivojlantirish uchun axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 

hamda yangi avlod o‘quv adabiyotlaridan foydalanish, bilimlar uzatilishining yangi 

shakllari va vositalarini ishlab chiqishni ham taqozo etadi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) va ularni ta’lim jarayonida 

qo‘llashga oid bilimlar, tajribalar o‘quvchilarni yuksak bilim, intellektual salohiyat 

hamda yetuk malakaga ega bo‘lishlarini ta’minlaydi. O‘qituvchining axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari asosida tayyorgarligini rivojlantirishda uzluksiz ta’lim 

tizimini takomillashtirish, uning samaradorligini oshirishga qaratilgan kimyo fanidan 

elektron darslar, animatsiya va virtual laboratoriya usullarini yaratish asosida kimyo 
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ta’limi samaradorligini oshirish tizimini yaratish taqozo qilinadi. Buning uchun o‘quv-

uslubiy qo‘llanmalar va tavsiyalar ishlab chiqish hozirgi kunning eng dolzarb 

muammolaridan biri hisoblanadi.  

ASOSIY QISM 

Hozirgi kunda mamlakatimizda AKTning kundan-kunga rivojlanib borishi shu sohada 

tayyorlanadigan yosh kadrlarni har tomonlama yetuk bo‘lishlarini taqozo etadi. Zamon 

talabidan kelib chiqqan holda kimyo fani o‘qituvchisi quyidagilarni bilib olishi muhim va 

zarur deb hisoblaymiz: 

-Kimyo fanidan rivojlangan mamlakatlar darajasiga chiqib olish uchun ta’limni 

jadallashtirish va samaradorligini oshirish maqsadida o‘qitishda axborot-ta’lim tizimi 

yaratish zarurligini anglash. 

-AKT sohasi yutuqlari to‘g‘risida ma’lumotga ega bo‘lish. 

-O‘qitish jarayonini samarali tashkil etish uchun ta’lim maqsadi, mazmunini puxta 

o‘rganib, ta’lim uslubi va vositalaridan unumli foydalanib, o‘quvchilarning kimyo faniga 

bo‘lgan qiziqishlarini shakllantirish. 

-O‘quvchining o‘quv predmetini to‘liq o‘zlashtirishi uchun zaruriy pedagogik shart-

sharoitlarni tayyorlashga erishishi kerakligi- ni bilish. 

-Kimyo fanidan kafolatli natijaga erishish uchun o‘qitishning axborot-ta’lim tizimi 

sharoitini tashkil etishda texnik, didaktik va tayyorgarlik muhitiga ega bo‘lish kerak. 

Bunda: 

Texnik muhit: kompyuter xonasi, internet tarmoqlariga ulangan kompyuterlar, interak 

tiv elektron doska, multimedia xamda mahsus jihozlangan o‘quv zallari bo‘lishi kerak. 

Didaktik muhit: boshqarish imkoniyatiga ega bo‘lgan o‘quv-uslubiy qo‘llanmalar, 

o‘rgatuvchi va nazorat qiluvchi elektron ta’lim ashyolari, uslubiy ko‘rsatmalar bo‘lishi 

kerak. Bunday muhitlarni yaratish uchun quyidagilarga e’tibor berish lozim
14

: 

-texnik muammolar: shaxsiy kompyuter va uni ishlashi uchun unga yordam beradigan 

qurilmalar, elektron dasturlar; 

-didaktik muammolar: ta’lim tizimida foydalanish uchun kerak bo‘ladigan o‘quv-

uslubiy qo‘llanmalar, o‘rgatuvchi va nazorat qiluvchi elektron ta’lim ashyolari; 

-tayyorgarlik muammolari: kimyo fani o‘qituvchisi va o‘quvchining axborot- 

kommunikatsiya texnologiyalar, vositalardan to‘liq foydalana bilishi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Fikrimizcha,  axborot-kommunikatsiya  texnologiyalaridan foydalanib, kimyo fanini 

o‘qitishning quyidagi afzallik tomonlari mavjud: 

-kimyo fanidan mavzularni o‘rganishda beriladigan bilimlar bir tizimga keltiri- ladi va 

o‘zaro bog‘liq ravishda o‘rganiladi; 

                                                             
14 Pak M.S., Bondarenko D.K. Kimyo o'qitishda didaktik material.- Sankt-Peterburg: (Osipova), 2013 - 45 b. 
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-kimyo fanini o‘qitish jarayonida mavzularni o‘zlashtirishda o‘quvchilarning bilimi 

faol ravishda kengaytirilib boriladi; 

-bunda har bir o‘rganilayotgan jarayon ko‘rgazma asosida o‘rganiladi va mavzu 

bo‘yicha o‘quvchilarda yetarli darajada ko‘nikma va malaka hosil qilinadi; 

-kimyo fanidan bajarilayotgan va ko‘rsatilayotgan tajribalar o‘quvchilarni shu fanga 

bo‘lgan qiziqishini yanada oshiradi, o‘quv materialini puxta o‘zlashtirish, nazariy 

bilimlarini amaliy holda mustahkamlashga yordam beradi; 

-kimyo fanidan o‘quvchilarning faolligini oshirishga imkoniyat yaratiladi. 

Bu esa o‘z navbatida o‘quvchilarning o‘qish faoliyatini tubdan o‘zgartirib, kelajakda 

yetuk va erkin fikrlovchi shaxs bo‘lib yetishishiga imkon yaratiladi. 
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